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Svar på interpellationen ”Tar Region Örebro län avstånd 
från oskuldsoperationer?” 

Interpellanten Wilhelm Sundman (L) ställer några frågor vad gäller 
oskuldsoperationer. Region Örebro län ska alltid förhålla sig till de lagar och 
regler som gäller samt hålla en god medicinsk-etisk kod. Att kunna möta 
personer från olika kulturer och religioner innebär alltid att man måste kunna 
visa hänsyn för detta. Religiösa inslag eller liknande som kan påverka patient-
säkerheten eller går helt emot den etiska koden är självklart inget som 
förespråkas.  
 
Att det förekommer ett fenomen som oskuldsoperationer har redan 
uppmärksammats, och regeringen har tidigare begärt en utredning som 
kommer publiceras nu i december. I det förslag som presenterats vill man 
utreda möjligheten att kriminalisera kontrollerande beteenden såsom 
oskuldsoperationer och oskuldsintyg. 

 
Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar: 
 
Fråga: Hur arbetar Region Örebro län med frågor om jämställdhet, som 
oskuldsoperationer, under utbildningen för plastikkirurger? 
Svar: Region Örebro län (RÖL) arbetar likt alla andra regioner i enlighet med 
de lagar som gäller och följer de nationella medicinsk-etiska kraven som alla 
specialistläkare genomgår i sin utbildning. Så kallade oskuldsoperationer är 
inte förenliga med denna medicin-etik och vid misstanke där en yngre flicka 
eller kvinna far illa ska personalen göra en orosanmälan till Socialtjänsten. 
 
Fråga: Vad är Region Örebro läns inställning till förekomsten av oskulds-
operationer? 
Svar: Detta är inget som existerar inom RÖL:s verksamheter och är inget som 
ska förekomma då det strider mot de medicinsk-etiska kraven som vi följer. 
 
Fråga: Vilka åtgärder kommer Region Örebro län ta mot läkare som ertappats 
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med att erbjuda oskuldsoperationer vilka idag bidrar till regionens 
verksamhet? 
Svar: När en läkare som vill börja jobba på Region Örebro län skriver under 
sitt anställningsavtal, skriver de också under på de etiska förhållningssätt och 
riktlinjer som gäller för vår verksamhet. 
 
Jag anser  mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Behcet Barsom 
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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